[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД ПОВОРИНО ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  14.10.2022г. № 184
	О передаче Поворинскому муниципальному району Воронежской области осуществления части полномочий городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с целью проведения централизации и повышения эффективности деятельности учреждений культуры городского поселения город Поворино, Совет народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Передать Поворинскому муниципальному району Воронежской области осуществление части полномочий городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на срок с 1 января 2023 по 31 декабря 2027 годы.
2. Администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области (Брагин М.А.) заключить с администрацией Поворинского муниципального района Воронежской области соглашение о передаче полномочий, указанных в части 1 настоящего решения до 30 декабря 2022 года.
3. Соглашение о передаче полномочий подлежит обнародованию не позднее 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области М.А. Брагин

Глава городского поселения город Поворино

Поворинского муниципального района

Воронежской области                                                                                                      В.П. Буравлев